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Wstęp

Idea  powstania  Planu  Odnowy  Miejscowości  Ruda  narodziła  się  równolegle  z 
początkiem  realizacji  przez  Samorząd  Województwa  Mazowieckiego  programu 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 - 2013. Inicjatywa opracowania dokumentu, który zawierałby charakterystykę 
i  wizję  odnowy Rudy  była  bliska  jej  mieszkańcom już  od  dawna.  Pojawienie  się 
programu  „Odnowa  i  rozwój  wsi”,  finansowanego  z  funduszy  europejskich 
z  pewnością  tylko  przyśpieszyło  przerodzenie  się  tej  idei  w  czyn.  Powstanie 
niniejszego  dokumentu  należy  zawdzięczać  całej  społeczności  Rudy.  Na  początku 
grupę inicjatywną „Odnowy i rozwoju wsi” tworzyli członkowie rady Sołeckiej – z 
panem  Markiem  Hajko,  sołtysem  wsi  na  czele.  Ich  oddolna  inicjatywa  znalazła 
należyte wsparcie w administracji gminnej. W ten sposób łącząc autentyczny zapał 
lokalnej  społeczności  oraz  organizacyjne  możliwości  Urzędu  Gminy  Korczew,  ma 
szansę  walki  o  swoją  lepszą  przyszłość,  której  kierunki  wyznacza  niniejsze 
opracowanie. 

I. Ogólna charakterystyka miejscowości Ruda

1. Położenie miejscowości Ruda

Ruda położona jest w Gminie Korczew, która leży w północno wschodniej części 
powiatu siedleckiego - we wschodniej części województwa mazowieckiego. Graniczy 
z terenami województwa podlaskiego (gm. Drohiczyn), gminą Platerów (pow. łosicki), 
gminą Przesmyki i Paprotnia (pow. siedlecki), gminą Repki (pow. sokołowski). 

Ruda oddalona jest 40 km na północny wschód od Siedlec, 37 km na południowy 
wschód od Sokołowa Podlaskiego oraz 18 km na północ od Łosic, przy szosie Siedlce-
Drażniew-Łosice.  

Odległości z Rudy do najbliższych miast:
» Siedlce- 40 km (dobre połączenia PKS)
» Sokołów Podlaski - 37 km (dobre połączenia PKS)
» Łosice- 18 km (bardzo dobre połączenia PKS)
» Drohiczyn- 6 km w linii prostej, drogą- 21 km (połączenia PKS z przesiadką)
» Siemiatycze - 40 km (połączenia PKS z przesiadką)
» Warszawa - 127 km (połączenia bezpośrednie PKS)
» Biała Podlaska- 73 km (połączenia bezpośrednie PKS lub z przesiadką w Łosicach)
» Białowieża -123 km (połączenia PKS z przesiadką) 
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Rys. mapa gminy Korczew

Powierzchnia ogólna miejscowości Ruda wynosi 537,73 ha.

Liczba ludności wsi Ruda:

ROK LICZBA LUDNOŚCI
2011 102
2012 98
2013 96

2. Historia miejscowości Ruda

Ruda to niewielka miejscowość położona w pięknym obszarze zieleni,  z  jednej 
strony płynie rzeka Toczna oraz jedna z najniebezpieczniejszych i nieregulowanych 
rzek w Polsce - Bug  , a z drugiej nieopodal wsi rozpościera się duży las sosnowy. 

Historia  miejscowości  Ruda  nie  jest  precyzyjnie  określona  i  znana  jej 
mieszkańcom.  Najstarsi  mówią,  że  niegdyś  grunty  wsi  Ruda  leżały  w  powiecie 
sokołowskim.  Ruda  Drażniewska  obok  dwóch  innych  wsi,  tj.  Drażniewa  i  Wólki 
Drażniewskiej oraz folwarku składały się na dobra drażniewskie. W 1866 roku grunta 
dworskie liczyły 1661 mórg, w tym 322 morgi gruntów ornych i ogrodów, 100 mórg 
łąk, 121 mórg pastwisk, 787 mórg lasów, 106 mórg zarośli oraz 225 mórg nieużytków 
i placów. Na wsie przypadało ogółem 489 mórg. W 1930 roku właścicielem majątku 
liczącego w tym czasie 98 ha był Grzegorz Borzęcki. Legenda głosi, że nazwa „dobra 
drażniewskie”  pochodzi  od  tego,  gdyż  tutejsi  osadnicy  drażnili  się  i  dokuczali 
osadnikom zza Buga. 
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3. Przestrzenna struktura miejscowości 

Sieć  osadnicza  miejscowości  Ruda  usytuowana  jest  wzdłuż  drogi  gruntowej, 
oddalona  o  0,5  km  od  szosy  biegnącej  z  Łosic  w  kierunku  Drażniewa  i  dalej 
Korczewa. Miejscowość ta charakteryzuje się w znacznej większości budownictwem 
drewnianym. 

Ruda ma bardzo dobrze rozwiniętą sieć hydrograficzną. Występują tu naturalne 
zbiorniki wodne tj. rzeka Toczna, oddalona od wioski o kilkaset metrów, mająca ujście 
w rzece Bug, która oddalona jest od wsi o około 4 km.  

W centrum  miejscowości  znajduje  się  świetlica  wiejska  ze  strażnicą  jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie, młyn wodny położony nad rzeką Toczna, który 
przeszedł obecnie w prywatne ręce. Przystanek PKS zlokalizowany jest przy drodze 
powiatowej, oddalonej od centrum miejscowości o ok. 500 mb. 

Przed wjazdem do Rudy jadąc od drogi powiatowej Drażniew – Tokary przejeźdza 
się kładką nad rzeką Toczna.  Na wschód od centrum wsi zlokalizowane są grunty 
rolne  a  za  nimi  rozpościera  się  las  mieszany  z  przewagą  drzewostanu  iglastego. 
Kompleks leśny rozpościerający się aż do granicy z sąsiednią Gminą Platerów jest 
okrasą całokształtu walorów przyrodniczo – krajobrazowych tego obszaru.    

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

1. Inwentaryzacja zasobów przyrodniczych

Ruda  i  okolice  odznaczają  się  wysokimi  walorami  przyrodniczymi  o  randze 
krajowej oraz międzynarodowej. Dolina Tocznej jest obszarem o regionalnej randze 
przyrodniczej.  Ruda  leży  nad  Bugiem  na  pograniczu  Wysoczyzny  Siedleckiej 
i Podlaskiego Przełomu Bugu oraz od 2002 r.  w obszarze „Nadbużańskiego Parku 
Krajobrazowego”.  Prawie  całą  powierzchnię  gminy  stanowi  Nadbużański  Obszar 
Chronionego  Krajobrazu  utworzonego  rozporządzeniem  nr  31/98  Wojewody 
Siedleckiego z dnia 10 czerwca 1998 r w sprawie obszarów chronionego krajobrazu. 
Tereny  te  charakteryzują  się  wysoką  lesistością  i  znajdują  się  w  obszarze 
funkcjonalnym  „ Zielone Płuca Polski”. 

W okolicy są trzy rezerwaty przyrody o krajowej randze przyrodniczej, tj. 
1.  Dębniak  o  powierzchni  20,84  ha  powołany  w  celu  zachowania  naturalnych 
fragmentów starodrzewia dębowo – lipowego z bogatą roślinnością runa leśnego;
2.  Kaliniak,  o  powierzchni  54,41  ha  powołany  w  celu  zachowania  naturalnych 
zbiorowisk   grądowych  i  łęgowych   z  rzadkimi  i  chronionymi  gatunkami  roślin 
w runie; 
3. Przekop o powierzchni 21,08 ha powołany w celu ochrony naturalnych fragmentów 
środowiska wilgotnych i żyznych lasów liściastych typowych dla doliny Bugu. 
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Lasy  charakteryzują  się  dużą  różnorodnością  siedliskową  i  bogactwem  gatunków 
drzewostanu,  posiadają  one  duże  walory  przyrodnicze,  krajobrazowe  i  korzystne 
warunki klimatyczne. 

Teren Gminy jest  włączony do europejskiej  sieci  ekologicznej  NATURA 2000. 
W ramach tej sieci ujęto:
- Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków „Dyrektywa Ptasia”, nazwa obszaru – Dolina 

Dolnego Bugu, Gmina Korczew – 1 584,5 ha.
- Specjalny Obszar Ochrony Siedliskowej „Dyrektywa Siedliskowa”, nazwa obszaru 

– Ostoja Nadbużańska – projektowany teren całej gminy. 
Wspaniałe  położenie  geograficzne  oraz  doskonałe  warunki  przyrodnicze  nadają 
tym terenom niepowtarzalny charakter, wręcz idealny do rozwoju turystyki.  

2. Dziedzictwo kulturowe

W Gminie Korczew ochroną prawną są objęte wartościowe przyrodniczo obiekty, 
uznając je za użytki ekologiczne i pomniki przyrody. Wojewoda Siedlecki uznał za 
użytki ekologiczne 6 śródleśnych bagien.  Na obszarze gminy Korczew występuje 20 
pomników przyrody, na obszarze wsi Ruda takie pomniki nie występują, ale znajdują 
się w miejscowościach sąsiednich.  

Wśród  historycznych  obiektów mieszkalnych  zdecydowaną  większość  stanowią 
budynki drewniane,  jedynie nieliczną grupę stanowią budynki murowane.  W wielu 
domach  datowanych  od  początku  XX  wieku  do  lat  30  –  XX  wieku  występują 
dekoracyjnie opracowane szczyty, listwy podokapowe, nadokienniki, ganki itp. 

Katalog obiektów położonych na terenie wsi Ruda ujętych w Gminnej Ewidencji 
Zabytków, obiektów zainteresowania  konserwatorskiego:

1. Dom Nr 23, drewniany l. 30-XX w., 
2. Młyn Wodny, drewniany z 1923 r. i 1946 r. – postulowany do wpisu do rejestru 

zabytków, 
3. Kapliczka przydrożna, murowana początek XX w. 
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Dom nr 23                                                                       Kapliczka przydrożna 

Młyn Wodny

Istotną rolę obok obiektów architektury i budownictwa, kapliczek i miejsc pamięci 
odgrywają również zabytki archeologiczne zlokalizowane na terenie całej gminy ujęte 
w Gminnej Ewidencji Zabytków

 

3. Infrastruktura społeczna 

Ruda  to  wieś  o  słabo  rozwiniętej  infrastrukturze  społecznej.  W  zakresie 
administracyjnej obsługi mieszkańców tej miejscowości, najważniejszą placówką jest 
Urząd  Gminy  mieszczący  się  w  Korczewie.  Mieszkańcy  wsi  Ruda  nawet  do 
najbliższego Urzędu Pocztowego muszą przyjechać do oddalonego o 8 km Korczewa. 

Pomoc  dla  mieszkańców  wsi  Ruda,  znajdujących  się  w  ciężkiej  sytuacji 
materialnej  lub  społecznej  świadczy  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej 
w  Korczewie.  Ze  świadczeń  wynikających  z ustawy  o  pomocy  społecznej  z  dn. 
12.03.2004 r.,  Dz.U. Nr 64, poz. 593 z póżn. zm. w 2013 r.  korzystało 11 rodzin 
z miejscowości Ruda (2 rodziny - zasiłek celowy, 1 rodzina – zasiłek okresowy, 3 
rodziny  dożywianie,  5  rodzin  –  zasiłek  rodzinny).  Najważniejszym  powodem 
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przyznawania pomocy osobom wnioskującym to głównie bezrobocie i wynikająca z 
tego bardzo trudna sytuacja finansowa. 

W Rudzie nie  funkcjonuje  żadna placówka edukacyjna.  Dzieci  z  miejscowości 
Ruda,  Drażniew, Góry i  Tokary uczęszczają do Publicznej  Szkoły Podstawowej  w 
Drażniewie. W Drażniewie jest tylko szkoła podstawowa, w związku z tym młodzież z 
tych miejscowości uczęszcza do Publicznego Gimnazjum, mieszczącego się w Zespole 
Placówek Oświatowych w Korczewie. Zarówno szkoła podstawowa jak i gimnazjum 
wyposażone są w pracownie komputerowe. Dzieci do szkół dojeżdżają komunikacją 
publiczną. Młodzież do szkoły średniej uczęszcza głównie do Łosic, oddalonych od 
Rudy o 18 km. 

 Głównym problemem Ruda jeżeli chodzi o upowszechnianie kultury fizycznej na 
terenie wsi jest brak sal sportowych (gimnastycznych). Taki obiekt istnieje jedynie na 
terenie  Zespołu  Placówek  Oświatowych  w  Korczewie.  W  latach  2008  -  2010 
realizowana była przez Gminę Korczew inwestycja pn. „Budowa sali gimnastycznej 
przy  Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Korczewie”,  która  to  przyczyniła  się  do 
poprawy aktywności fizycznej lokalnej wspólnoty. 

Od kilku lat opieką medyczną zarówno nad mieszkańcami Rudy jak i całej gminy 
zajmuje  się  prywatna  przychodnia  zdrowia  Przychodnia  Medyczna  „Vena”. 
Mieszkańcy w ośrodku zdrowia mogą liczyć na pomoc medyczną lekarza rodzinnego 
oraz stomatologa. Punkt apteczny znajduje się również w Korczewie, oddalonym od 
Drażniewa o 8 km. 

Na  terenie  miejscowości  Ruda  brak  jest  ośrodków kulturalnych,  takich  jak  np. 
domy  kultury,  biblioteki,  muzea,  izby  pamięci.  Jedynym  obiektem  o  charakterze 
publicznym jest świetlica wiejska oraz remiza jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rudzie, zachodzi więc konieczność adaptacji remizy OSP na ten cel.  Obiekt ten 
pełni funkcję ośrodka kulturalnego, jest miejscem organizowania życia społeczno – 
kulturowego.  Budynek  ten  odgrywa  istotną  funkcję  integracyjną  dla  lokalnej 
społeczności. Odbywają się tutaj spotkania społeczności lokalnych, zebrania wiejskie 
a nawet uroczystości sakralne. 

 
4. Infrastruktura techniczna 

W skład infrastruktury technicznej wchodzą wszelkiego rodzaju sieci uzbrojenia 
terenu tworzące funkcjonalną , spójną całość. Istotnym czynnikiem jest również stan 
układu komunikacyjnego w układzie urbanistycznym. 

a) Drogi 
Przez  wieś  Ruda,  ani  w jej  bezpośredniej  okolicy,  nie  przebiegają  żadne drogi 

krajowe i wojewódzkie. Występują dwie kategorie dróg: powiatowe i gminne. Drogi 
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gminne są w złym stanie technicznym, głównie gruntowe. Duża ilość dróg wymaga 
nowej nawierzchni. Część tych dróg wymaga także utwardzenia. 

Wykaz dróg powiatowych
NR DROGI CIĄG DŁ. NA TERENIE GMINY

36168 Repki - Bartków 2,8 km 
 36170 Sawice - Korczew 4,6 km
36173 Mogielnica - Szczeglacin 6,5 km
36350 Siedlce - Korczew 7,3 km
36353 Tokary - Laskowice 7,3 km
36354 Tokary - Korczew 8,8 km
36355 Korczew - Drażniew                           11,6 km
36357 Łosice - Korczew 4,2 km

Stan techniczny dróg powiatowych, podobnie jak i gminnych jest bardzo zły.
Drogi  powiatowe  i  gminne  tworzą  sieć  komunikacyjną,  której  gęstość  jest 

wystarczająca do obsługi jednostek osadniczych, połączeń z miejscowością gminną, 
dojazdów  do  dużych  kompleksów  leśnych  i  pól.  Stan  nawierzchni  dróg  wymaga 
remontów, modernizacji bądź budowy nawierzchni twardej ulepszonej.

Niewystarczające  są  połączenia  wsi  Ruda  oraz  sąsiednich  miejscowości  z 
pobliskimi  miastami.  Szczególnie  uciążliwy  jest  brak  powiązań  komunikacyjnych 
z Drohiczynem jak również utrudniony dojazd do Siemiatycz czy też Sarnak. 

Ruda,  jak  również  sąsiednie  miejscowości,  obsługiwane  są  przez  komunikację 
autobusową.  Przewozy  pasażerskie  wykonują  PKS  Siedlce  i  PKS  Łosice.  Jest  to 
relacja Siedlce – Korczew – Drażniew – Tokary -  Łosice.  W tym dwa połączenia 
bezpośrednie z Warszawą. Dalszy rozwój komunikacji uzależniony jest od poprawy 
stanu  technicznego  dróg  oraz  rozwoju  funkcji  pozarolniczych  np.:  usługowej, 
turystycznej i letniskowej.

Na terenie Korczewa zlokalizowana jest jedna stacja paliw. 
Najbliższa  linia  kolejowa  relacji  Siedlce  –  Hajnówka  znajduje  się 

w  Niemojkach  ok.  15  km  od  południowych  granic  gminy  i  nie  ma  większego 
znaczenia w powiązaniach komunikacyjnych tego obszaru. 
b) Gazyfikacja

Przez  teren  wsi  Ruda  jak  i  całej  gminy  nie  przebiega  sieć  gazowa.  Docelowo 
planuje się objęcie obszaru całej Gminy z zaopatrzeniem w gaz ziemny. Sieć gazowa 
średniego ciśnienia  zostanie  przeprowadzona ze  stacji  redukcyjno pomiarowej  I-go 
stopnia, która zostanie zlokalizowana we wsi Trębice w sąsiedniej gminie. 
c) Wodociągi

Za  dostawę  wody  do  wsi  Ruda  odpowiada  system  wodociągowy:  wodociąg 
grupowy „Tokary” 

Zasila on w wodę wsie: 
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- Tokary, liczba przyłączy – 84,
- Ruda, liczba przyłączy – 36, 
- Drażniew, liczba przyłączy – 75. 

Stacja  wodociągowa  znajduje  się  w  miejscowości  Tokary.  Wydajność  stacji 
wodociągowej  wynosi  36  m3  /  h.  Głębokość  odwiertu  30  m.  Długość  sieci 
wodociągowej 14 km. 
d) Kanalizacja

Ruda nie  posiada sieci  kanalizacyjnej.  Podstawową formą wyposażania  siedlisk 
jest lokalny układ kanalizacji sanitarnej, z odprowadzaniem ścieków do zbiorników 
bezodpływowych. 
e) Telefonizacja

Ruda w zakresie telekomunikacji obsługiwana jest przez Telekomunikację Polską 
S.A. z siedzibą w Radomiu. Konkurentem są operatorzy telefonii cyfrowej: Plus GSM, 
ERA GSM, ORANGE, którzy swoim zasięgiem pokrywają teren całej Gminy.
f) Ciepło i energetyka

Ruda  zasilana  jest  w  energię  elektryczną  za  pomocą  linii  napowietrznych 
wysokiego napięcia (WN) oraz linii napowietrznych przesyłowych średniego napięcia 
i stacji transformatorowych oraz sieci rozdzielczych niskiego napięcia (NN).

Najliczniejszą  grupę  odbiorców  energii  elektrycznej  stanowią  gospodarstwa 
domowe. Systematycznie prowadzone są prace modernizacyjne istniejącego systemu 
energetycznego dla linii 15 kV. Dla przyszłej zabudowy mieszkaniowej i rekreacyjnej 
w  najbliższych  latach  będą  wybudowane  nowe  linie  energetyczne  i  stacje 
transformatorowe.  W kolejnych latach planuje się dalszą budowę nowych punktów 
oświetleniowych oraz modernizację istniejących punktów świetlnych.

Zabudowa mieszkalna i  zagrodowa w Rudzie  jest  wyposażona w indywidualne 
małe  źródła  ciepła.  Część  wyposażona  jest  w  instalacje  centralnego  ogrzewania 
i  ogrzewanie  z  własnych  kotłowni.  Sporadycznie  występuje  również  indywidualne 
ogrzewanie gazowe (zbiorniki na gaz: propan, butan). 
g) Gospodarka odpadami  

Podmiotem  obsługującym  gospodarkę  odpadami  w  Gminie  jest  Związek 
Komunalny „Nieskażone Środowisko” z siedzibą w Łosicach, przy ul. Piłsudskiego 6, 
do którego gmina należy od 1999 r. oraz KOM – GAZ  w Łosicach. 

Odbiór  odpadów  stałych  odbywa  się  raz  w  miesiącu  według  harmonogramu. 
Odpady odbierane są bezpośrednio z gospodarstw domowych w przeznaczonych do 
tego workach foliowych  i  składowane  na  Międzygminnym Składowisku Odpadów 
Komunalnych w Łosicach, ul. Ekologiczna. Raz do roku odbywa się zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych. 

Odrębnym problemem jest usuwanie i wymiana materiałów zawierających azbest, 
a  szczególnie  braku wyznaczonych miejsc  do jego magazynowania  po demontażu. 

12



Od 2009 r. Gmina Korczew uzyskiwała dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  na  utylizację  azbestu  składowanego 
w gospodarstwach domowych. W kolejnych latach planuje się również występowanie 
o taką dotację i sukcesywną utylizację tego produktu.  

Odpady  ciekłe  odbierane  są  przez  3  firmy  posiadające  zezwolenia  na  odbiór 
nieczystości z terenu gminy, na indywidualne wezwanie właścicieli nieruchomości. Są 
to przedsiębiorstwo „KOM – GAZ” w Łosicach,  PPH – U Edward Pszczoła, Borsuki 
63,  Przedsiębiorstwo  Wodno  -  Kanalizacyjne  w  Siedlcach  ul.  Leśna  8.  Nową 
możliwością gospodarki ściekowej są przydomowe oczyszczalnie ścieków, na które 
Gmina  Korczew  w  2013  r.  dostała  dofinansowanie  i  w  kolejnych  latach  również 
będzie się o nie ubiegała.  

5. Gospodarka i rolnictwo 

Okolice wsi Ruda  są typowo rolnicze. Gmina posiada dobre warunki do produkcji 
rolnej.  Gleby dobrej  jakości  stanowią w gminie Korczew 67,3 % użytków rolnych 
sklasyfikowanych  w  klasach  od  II  do  IV.  Ziemia  produkuje  zdrową  i  nieskażoną 
żywność,  gdyż  w  najbliższej  okolicy  nie  występuje  przemysł  powodujący 
jakiekolwiek  zanieczyszczenie  środowiska.  Na  terenie  Gminy  istnieje  możliwość 
rozwoju działalności gospodarczej w zakresie przetwórstwa owocowo – warzywnego, 
skupu płodów rolnych, przygotowania towaru do sprzedaży (sortowanie, pakowanie). 

Aktualne uwarunkowania rolnictwa są obecnie wypadkową opłacalności produkcji 
oraz  możliwości  zbytu  poszczególnych  kategorii  produkcji  rolniczej.  Głównym 
mankamentem produkcji towarowej w Rudzie i w całej Gminie jest niewystarczający 
rozwój produkcji zintegrowanej oraz brak grup producenckich. 

Głównym źródłem utrzymania  ludności  jest  praca w rolnictwie.  Utrzymuje  się 
z  niej  ok.  56  % tej  ludności.  Z  pracy  poza  rolnictwem utrzymuje  się  ok.  21  %, 
a z nie zarobkowego źródła utrzymania ok. 23 %.  

Na  terenie  Rudy nikt  nie  prowadzi  działalności  gospodarczej  ale  w sąsiednich 
miejscowościach  występuje  kilka  podmiotów  gospodarczych,  gdzie  znajdują 
zatrudnienie  osoby z miejscowości  Ruda oraz  pobliskich miejscowości.  Na terenie 
gminy  dominują  podmioty  prowadzące  działalność  handlową,  usługową  oraz 
produkcyjną.

  
6. Kapitał ludzki

Ruda  to  mała  wieś,  licząca  obecnie  96  mieszkańców.  Ludność  miejscowości 
stanowią  w  znacznej  większości  rolnicy  prowadzący  własne  gospodarstwa 
indywidualne.  Część mieszkańców zatrudniona  jest  również  w małych prywatnych 
przedsiębiorstwach  zarówno  na  terenie  całej  gminy  Korczew  jak  i  poza  jej 
administracyjnymi granicami. Brak bezpośredniego sąsiedztwa dużych miast sprawia, 
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że migracja wśród mieszkańców Rudy jest niewielka. Najbardziej widoczna jest ona 
na  przykładzie  ludzi  młodych,  wyjeżdżających  czasowo  do  Warszawy,  Siedlec, 
Sokołowa  Podlaskiego  czy  też  Łosic.  Stanowi  to  duży  problem,  gdyż  miejscowa 
wspólnota lokalna traci najbardziej aktywny i wartościowy potencjał ludzki.  

Niestety  coraz  częstszym problemem mieszkańców Rudy  staje  się  bezrobocie. 
Słaba  opłacalność  produkcji  rolniczej  i  brak  w  okolicy  dużych  zakładów  pracy 
sprawia, że w Rudzie wzrasta poziom bezrobocia. 

7. Okolice wsi Ruda 

Wspaniałe położenie geograficzne, piękne okolice,  bogata flora i  fauna,  zabytki 
kultury  stwarzają  warunki  aby  właśnie  tu  inwestować  oraz  nawiązywać  kontakty 
gospodarcze  i handlowe,  a  także  by  uczynić  z  naszego  regionu  bazę  dla  rozwoju 
turystyki i wypoczynku. Przyszłością naszej Gminy jest rozwój turystyki. Magnesem 
przyciągającym  tu  turystów  jest  przepiękny,  czasem  tajemniczy  i  zaskakujący 
krajobraz  malowniczej  doliny  Bugu,  wspaniałe  lasy,  rezerwaty  przyrody,  zabytki 
i przede wszystkim spokój.

Ruda  jak  i  nadbużańskie  wsie  są  miejscami,  gdzie  można  dobrze  wypocząć, 
pospacerować, odetchnąć świeżym powietrzem z dala od zgiełku i wielkich zakładów 
przemysłowych;  obejrzeć  stare  chaty,  w  których  mieszkańcy  kultywują  ludowe 
tradycje,  tj.:  wikliniarstwo,  pszczelarstwo.  Przyjeżdżając  do  Rudy  można  mieć 
pewność,  że  znajdzie  się  tu  spokój,  a  jednocześnie  zobaczy miejsca  i  ludzi,  które 
polska historia boleśnie doświadczyła, a mimo wszystko, próbują podnieść z ruin to, 
co jeszcze ocalało to, co można jeszcze uratować. 

W okolicy znajduje się wiele miejsc godnych zobaczenia, m.in.:
» kościół w Knychówku z 1631 roku z ołtarzem głównym będącym wierną kopią 
odsłaniającego się obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej z 1727 roku (10 km), 
» zespół pałacowo – parkowy w Korczewie (8 km), 
» zespół pałacowo – parkowy w Tokarach (2 km), 
» prastary Drohiczyn (21 km)- miejsce styku dwóch wyznań i kultur: prawosławnej 
i katolickiej, 
» prawosławna Częstochowa, czyli św. Góra Grabarka (45 km), 
» ruiny dworku, w którym mieszkał Stefan Żeromski (6 km),- Łysów
» Zespół Pałacowy w Mordach (26 km), 
» Zamek w Liwie (45 km), 
» Pałac w Starej Wsi (45 km), 
» stadnina koni w Janowie Podlaskim (64 km), 
» hitlerowski obóz zagłady w Treblince (43 km), 
» oraz wiele innych odrestaurowanych lub ciągle jeszcze czekających na pomoc 
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dworów i pałaców, kościołów, miejsc pamięci narodowej oraz zabytkowych obiektów 
budownictwa wiejskiego.

8. Analiza  zasobów  miejscowości  oparta  na  ankiecie  wśród  wybranej  części 
lokalnej społeczności – w formie odpowiedzi na pytania 

1. Co wieś wyróżnia?  
• Położenie geograficzne i klimat 
• Walory przyrodniczo – krajobrazowe 
• Duża powierzchnia lasów 
2. Jakie pełni funkcje? 
• Rolniczo – produkcyjna 
• Mieszkaniowa 
• Rekreacyjno - turystyczna
3. Kim są mieszkańcy wsi? 
• Rolnicy 
• Pracownicy małych zakładów usługowych, produkcyjnych 
• Emeryci i renciści
• Osoby z miasta, przebywające czasowo (na urlopie)
4. Co daje mieszkańcom utrzymanie? 
• Praca w rolnictwie w indywidualnych gospodarstwach 
• Praca w lokalnym sektorze usług 
• Praca dorywcza 
• Emerytury i renty
5. Jak wieś jest zorganizowana? 
• Pod względem urbanistycznym zabudowa jest zwarta 
• Forma instytucjonalna: Zebranie Wiejskie - organ uchwałodawczy oraz Sołtys 

wraz z Radą Sołecką – organ wykonawczy  
6. Co wieś proponuje dzieciom i młodzieży? 
• Zawody sportowe – piłka nożna i siatkowa na wiejskim boisku 
• Świetlica wiejska ze strażnicą OSP jako miejsce spotkań dzieci i młodzieży 
7. W jaki sposób rozwiązywane są na wsi problemy? 
• Zebranie wiejskie
• Zebranie Rady Sołeckiej 
• Zbieranie podpisów od mieszkańców
• Spotkania z władzami samorządowymi
8. Jakie  obyczaje  wieś  pielęgnuje  i  rozwija,  jak  wieś  dba  o  dziedzictwo 

kulturowe? 
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• Czynny  udział  mieszkańców  w  obchodach  i  świętach  kościelnych,  np. 
poświęcenie pól 

• Tradycje sakralne i świeckie (topienie marzanny, śmigus dyngus, kolędowanie 
itp.)

9. Jaki wieś ma wygląd? 
• Wieś jest czysta i zadbana 
• Zabudowa zwarta, podwórka ogrodzone i położone wzdłuż drogi asfaltowej 
10. Jakie są mieszkania i obejścia? 
• Domy drewniane i murowane 
• Elewacje schludne, zadbane otoczenie
11. Jaki jest stan otoczenia i środowiska?  
• Środowisko nieskażone przemysłowo 
• Duża powierzchnia lasów 
• Bliskość rzeki 
12. Jakie jest rolnictwo? 
• Małe gospodarstwa rolne 
• Niskie klasy ziemi 
• Brak rolnictwa przemysłowego, w większości płody rolne pożytkowane są na 

własne potrzeby 
• Hodowane są tradycyjne rasy zwierząt
13. Jakie są powiązania komunikacyjne? 
• Słabo rozwinięta komunikacja PKS 
• Mieszkańcy głównie korzystają z własnych środków lokomocji 
• Potrzeba lepszego połączenia z Drohiczynem i Siemiatyczami. 

III.  Analiza  SWOT  na  podstawie  ankiet  przeprowadzonych  wśród  wybranej 
części lokalnej społeczności.

MOCNE STRONY

• Korzystne położenie geograficzne i 
klimatyczne – środowisko nieskażone 
przemysłowo, bliskość rzeki 

• Okolice Rudy są atrakcyjne 
krajobrazowo 

• Duża lesistość terenu, bliskość 
rezerwatów przyrody

• Występowanie atrakcyjnych obiektów 
dziedzictwa kulturalnego 

SŁABE STRONY

• Trudne warunki komunikacyjne z 
ościennymi miejscowościami oraz 
najbliższymi miastami 

• Zły stan techniczny dróg 
• Pogarszający się stan finansowy 

mieszkańców i gospodarstw rolnych 
• Niskie klasy bonitacyjne gruntów 

rolnych 
• Brak zorganizowanego rynku zbytu 
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• Występowanie obszaru krajobrazu 
chronionego 

• Rezerwa terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe 

• Zwarta zabudowa centrum 
miejscowości 

• Występowanie rezerwy wody dobrej 
jakości 

• Występowanie rezerwy energetycznej 
dla potrzeb rozwoju gospodarczego 

• Uporządkowana gospodarka w 
zakresie zbiórki odpadów 

• Występowanie na terenie wsi urządzeń 
telekomunikacyjnych (linia 
światłowodowa) 

• Zwodociągowanie wsi 
• Aktywność mieszkańców w 

organizacji i uczestnictwie w 
imprezach kulturalnych i sportowych

• Działająca Ochotnicza Straż Pożarna, 
zarówno w sferze ratownictwa 
ogniowego jak i w sferze społeczno – 
kulturalno – oświatowej.

produktów rolnych 
• Brak form zorganizowania rolników 

indywidualnych 
• Brak przetwórstwa produktów rolnych 
• Brak w miejscowości oraz jej 

okolicach miejsc pracy 
• Brak bazy turystycznej 
• Brak zaplecza rekreacyjnego 
• Słabe zainteresowanie rozwojem 

agroturystyki społeczeństwa lokalnego 
na obszarach wiejskich 

• Brak środków na organizowanie 
imprez sportowych i rekreacyjnych 

• Wysoki udział ludności utrzymującej 
się z pracy w rolnictwie (większość 
małych gospodarstw) 

• Brak sieci gazowej 
• Brak zaplecza społeczno – 

kulturalnego (zwłaszcza miejsca 
spotkań dla mieszkańców) 

• Całkowity brak zaplecza sportowo – 
rekreacyjnego dla dzieci i młodzieży

• Brak sieci kanalizacyjnej, 
• Niedostateczna ilość lokalnych 

inwestycji, 
• Brak bazy turystyczno – rekreacyjnej
• Duże i stale rosnące bezrobocie 

społeczeństwa
• Brak aktywności społeczeństwa 

lokalnego, zwłaszcza młodzieży 
• Postępujący proces starzenia się 

ludności wiejskiej 

SZANSE

• Poprawa stanu nawierzchni dróg oraz 
budowa chodników

• Wykorzystanie terenów leśnych i 
zabytkowych do podniesienia 
atrakcyjności rekreacyjnej i 

ZAGROŻENIA

• Brak środków z budżetu Gminy i 
Państwa na realizację zadań z zakresu 
rozwoju infrastruktury 

• Brak środków w indywidualnych 
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turystycznej Rudy
• Rozwój turystyki i agroturystyki w 

rejonie  
• Produkowanie żywności ekologicznej 

na potrzeby gospodarstw 
agroturystycznych  

• Rozwój budownictwa letniskowego ze 
względu na walory przyrodnicze

• Rozwój ekologicznego rolnictwa 
podlegającego dotacji

• Ponadlokalna promocja miejscowości,
• Rozwój prywatnej działalności 

gospodarczej na terenie wsi, wzrost 
inwestycji w sferę usług,

• Przyciągnięcie korzystną ofertą 
prywatnych inwestorów mogących 
stworzyć nowe miejsca pracy,

• Rozwijanie różnych form 
dokształcania mieszkańców 

• Przyciągnięcie kapitału zagranicznego
• Polityka unijna rozwoju obszarów 

wiejskich (programy typu „Odnowa 
wsi” lub „Leader +”)

gospodarstwach na modernizację i 
rozwój gospodarstw 

• Niska dochodowość z pracy w 
rolnictwie 

• Trudności w uzyskaniu kredytów dla 
ludzi o niskich dochodach.

• Wysoka konkurencyjność produktów 
rolniczych,

• Wzrastająca  ilość  osób  bezrobotnych 
bez prawa do zasiłku

• Migracja młodzieży i najbardziej 
wartościowego elementu ludzkiego do 
miast,

• Zaniechanie tradycyjnych metod 
produkcji rolniczej, odejście ludzi od 
uprawy roli, odłogowanie pól

• Wzrost przestępczości i rosnące 
patologie społeczne

IV. Wizja odnowy Rudy  

1. Cele nadrzędne 

- Poprawa standardu życia mieszkańców poprzez stymulację rozwoju gospodarczego, 
w oparciu o dynamiczny rozwój całej Gminy Korczew.
-  Zdobycie  konkurencyjnej  pozycji  w  regionie  w  zakresie  rozwoju  rekreacji  przy 
wykorzystaniu posiadanych walorów kulturowych i klimatycznych.

2. Działania marketingowe i promocyjne 

- opracowanie  ofert  promujących  miejscowość  oraz  współpraca  z  mediami  (prasa, 
radio, foldery)
- nawiązywanie kontaktu z instytucjami zajmującymi się marketingiem
-  promocja  regionu  podczas  organizowania  imprez  kulturalnych  o  zasięgu 
ponadlokalnym na terenie Rudy oraz innych miejscowości w Gminie Korczew
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-  pozyskanie  znaczących  osób  przyjeżdżających  do  Rudy  i  sympatyzujących 
z tym regionem w celu promocji. 

V. Arkusz planowania długoterminowego 

Cele strategiczne i priorytety rozwojowe w perspektywie 10 lat.

1. Poprawa wizerunku centrum wsi 
- opracowanie i wdrożenie programów zachęcających do dbałości o estetykę we wsi 

(uczestnictwo w programach finansowanych ze środków unijnych, konkursy, ulgi 
w podatkach itp.). 

2. Rozwój infrastruktury na terenie wsi 

a)  poprawa warunków komunikacyjnych w gminie
- zwiększenie  liczby  połączeń  komunikacji  PKS  szczególnie  z  miejscowością 

Korczew oraz z najbliższymi miastami, tj. Siedlcami i Łosicami 
- opracowanie bilansu potrzeb w zakresie rozbudowy sieci drogowej
- podjęcie współpracy ze Starostą Powiatu Siedleckiego w zakresie poprawy stanu 

technicznego dróg powiatowych
- podjęcie  współpracy  z  gminą  i  powiatem  w  celu  pozyskania  środków 

zewnętrznych na infrastrukturę drogową
b) poprawa istniejącego stanu w zakresie skanalizowania gminy
- współpraca  z  gminą  w celu  określenia  potrzeb  w zakresie  budowy kanalizacji, 

której jest brak na terenie  wsi 
- podjęcie  współpracy  z  gminą  w  celu  pozyskania  środków  zewnętrznych  na 

kanalizację
c) poprawa gospodarki w zakresie utylizacji nieczystości płynnych
- budowa przydomowych oczyszczalni ścieków
- promowanie  rozwiązań  technicznych  w  zakresie  utylizacji  ścieków w systemie 

przyzagrodowym
- podjęcie  współpracy  z  gminą  w  celu  pozyskania  środków  zewnętrznych  na 

indywidualne systemy oczyszczania ścieków. 

3  Rozwój  świadomości  społeczeństwa  w  tworzeniu  lokalnych  warunków 
tworzenia gospodarki rynkowej 
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- prowadzenie  działalności  informacyjnej  i  szkoleniowej  informującej 
o możliwościach działalności w gospodarstwach

- zawiązywanie lokalnych grup działających w regionie w celu wspólnej promocji 
i rynków zbytu

- tworzenie sieci informacji o możliwościach usług np. agroturystyki. 

4. Restrukturyzacja i modernizacja rolnictwa 

- opracowanie  oferty  i  nawiązanie  kontaktu  z  firmami  działającymi  w  zakresie 
przetwórstwa produktów rolnych i ogrodniczych 

- wspieranie programu zalesień
- pomoc  w  organizowaniu  się  rolników  indywidualnych  w  grupy  producenckie 

i marketingowe
- działanie na rzecz rozwoju alternatywnych miejsc pracy na obszarach wiejskich 

poprzez promowanie agroturystyki 
- rozpoznanie możliwości utworzenia nowych miejsc pracy na obszarach rolniczych 

o wysokiej lesistości lub szczególnej atrakcyjności turystycznej
- pomoc Urzędu Gminy w informowaniu i wypełnianiu wniosków o dofinansowanie 

z funduszy unijnych inwestycji w gospodarstwach

5. Poprawa warunków życia społeczeństwa lokalnego 

a)  Poprawa zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych ludności
- współpraca  z  gminą  w  celu  kontynuacji  działań  przygotowujących  tereny  pod 

budownictwo jednorodzinne               
- pomoc w organizacji działań przeciwdziałającym patologiom społecznym
b)  Poprawa stanu zdrowotności społeczeństwa
- doprowadzenie  do  wypracowania  wspólnie  z  gminą  i  przychodnią  zdrowia 

koncepcji zabezpieczenia adekwatnej do potrzeb kadry lekarzy i specjalistów
- współpraca  z  gminą  i   przychodnią  zdrowia  w celu  pozyskania  środków poza 

budżetowych na wyposażenia w niezbędny sprzęt medyczny
- propagowanie wspólnie ze szkołami programu promującego zdrowy tryb życia
c)  Działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia
- propagowanie równych form samozatrudnienia
- promocja szkoleń prowadzonych w celu podnoszenia kwalifikacji
d)  Poprawa bezpieczeństwa publicznego
- propagowanie  we  współpracy  ze  szkołami  zachowań  podnoszących  stan 

bezpieczeństwa
- organizowanie i wspieranie inicjatyw lokalnych mających na celu przeciwdziałanie 

przestępczości. 
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6. Podniesienie jakości kapitału ludzkiego wśród młodzieży i dorosłych 

a)  Działanie na rzecz dopasowania kwalifikacji ludności do potrzeb rynku pracy
- opracowanie  wspólnie  z  Powiatowym  Urzędem  Pracy  programu  szkoleń 

podnoszących  i  zmieniających  kwalifikacje  w  zależności  od  ujawniających  się 
potrzeb na rynku pracy.

b) Wspieranie działań na rzecz poprawy jakości oświaty. 
- współpraca  z  dyrektorem  szkoły  na  rzecz  wprowadzania  nowoczesnych  metod 

nauczania i form oświaty poza lekcyjnej, 
- rozpoznanie finansowych możliwości wsparcia oświaty w zakresie wyposażenia 

w pomoce naukowe i finansowe zajęć poza lekcyjnych,
- stworzenie nowoczesnych obiektów sportowych i zaplecza rekreacyjnego,
- kontynuacja działań promujących młodzież szczególnie uzdolnioną 
- stwarzanie warunków dla pozyskania i zatrzymania odpływu wykwalifikowanych 

mieszkańców
- opracowanie systemu zachęt preferujących osoby z wyższymi kwalifikacjami 

7. Wykorzystanie  walorów środowiska naturalnego i  dziedzictwa kulturowego 
dla potrzeb rozwoju turystyki i rekreacji 

- opracowanie  wspólnie z gminą ofert promujących miejscowość oraz współpraca 
z mediami (prasa, radio, foldery),

- stworzenie banku danych osób świadczących usługi np. agroturystyki,
- rozwój bazy turystycznej. 

8. Rozwój  zaplecza  kulturalnego  i  sportowego  w  celu  rozwoju  sportu  na 
poziomie lokalnym i regionalnym 

- promowanie i rozwijanie wśród młodzieży i dorosłych dyscyplin sportowych: piłka 
nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy,

- budowa i rozbudowa obiektów sportowych 
- organizowanie  rozgrywek  piłkarskich  i  zawodów  o  charakterze  regionalnym 

i ponadregionalnym. 

9. Utrzymanie i wzmocnienie tożsamości wsi oraz wartości życia wiejskiego 

- tworzenie klimatu do rozwoju organizacji np. Koła Gospodyń Wiejskich, 
- wspieranie różnorodnych form życia kulturalnego,
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- wspieranie działalności Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie.
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10. Harmonogram realizacji zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w ciągu najbliższych 
7 lat: 

L.p. Nazwa i opis zadania Okres 
realizacji

Cel realizacji inwestycji Przeznaczenie 
inwestycji

Szacunkowe 
koszty 
realizacji  
(w zł)

Źródła 
pozyskania 
środków 
(w zł)

1. Remont świetlicy 
wiejskiej w Rudzie, 
gm. Korczew

2014 - 
2015

Stworzenie miejsca do spotkań młodzieży 
i dorosłych, przeprowadzania zebrań 
wiejskich, organizacji imprez kulturalnych 
sprzyjających nawiązywaniu i 
podtrzymywaniu dobrych kontaktów 
społecznych. Obiekt ten przyczyni się do 
integracji mieszkańców i aktywizacji 
organizacji wiejskich. 

Wszyscy mieszkańcy 
wsi Ruda

200 000,00 PROW– 
100 000,00, 
Wkład własny 
Gminy –
100 000,00

2. Szkolenie z zakresu 
upowszechniania 
turystyki 

2015 Celem szkolenia jest aktywizacja 
mieszkańców wsi do prowadzenia 
gospodarstw agroturystycznych

Rolnicy wsi Ruda 
oraz sąsiednich 
miejscowości, 
posiadający małe 
gospodarstwa rolne

15 000,00 Zewnętrzne 
źródła – 
15 000,00

3. Opracowanie 
dokumentacji na 
przydomowe 
oczyszczalnie ścieków

2014 - 
2020

Przygotowanie dokumentacji technicznej 
inwestycji umożliwiającej w kolejnych 
latach realizację prac budowlanych

Wszyscy mieszkańcy 
wsi Ruda

30 000,00 Zewnętrzne 
źródła 
-15 000,00, 
Wkład własny 
Gminy–15 000,
00

4. Kursy doszkalające i 
przekwalifikowujące 
rolników

2016 
-2017

Celem kursów jest przygotowanie 
mieszkańców gminy do wykonywania 
pracy i świadczenia usług poza sektorem 
rolnictwa

Wszyscy mieszkańcy 
wsi Ruda oraz 
sąsiednich 
miejscowości 

30 000,00 Zewnętrzne 
źródła – 
30 000,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                    



z terenu Gminy 
Korczew

5. Szkolenie z zakresu 
segregacji odpadów 
komunalnych w celu 
poprawy czystości wsi 
Ruda

2017 - 
2018

Celem szkolenia jest zwrócenie uwagi na 
zachowanie czystości w Gminie oraz 
stworzenie u mieszkańców wsi poczucia 
obowiązku starannej segregacji odpadów

Mieszkańcy wsi 
Ruda

15 000,00 Źródła 
zewnętrzne – 
15 000,00

8. Budowa boiska 
sportowego we wsi 
Ruda

2019 – 
2020 r. 

Przygotowanie miejsca do rozwoju 
fizycznego. Nowe boisko wzbudzi chęć 
do aktywnego spędzania wolnego czasu, 
oraz rozwinie zainteresowania 
mieszkańców wsi sportem. 

Młodzież i dorośli 
spędzający aktywnie 
wolny czas

115 000,00 Źródła 
zewnętrzne – 
40 000,00 zł, 
wkład własny 
Gminy – 
45 000,00
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VI. Arkusz planowania krótkoterminowego 

Projekty i przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w perspektywie 2 lat:
- Remont świetlicy wiejskiej w Rudzie  - 2014 - 2015 r.  
- szkolenie z zakresu upowszechniania turystyki w celu aktywizacji mieszkańców 

wsi do prowadzenia gospodarstw agroturystycznych – 2015 r. 

VII Opis i  charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców 

Szczególne znaczenie dla zaspokojenia podstawowych potrzeb mieszkańców ma 
budynku świetlicy wiejskiej i jednocześnie strażnicy OSP w Rudzie, który znajduje się 
w centrum wsi i pełni funkcję użyteczności publicznej. Budynek ten zlokalizowany 
jest przy drodze gminnej.

Budynek w Rudzie pełniący funkcję świetlicy wiejskiej i strażnicy OSP Ruda 

Otoczenie  budynku  pełniącego  funkcję  świetlicy  wiejskiej  jest  czyste  i  zadbane, 
ponieważ  mieszkańcy  wsi  dbają  o  zachowanie  estetyki  centrum.  Świetlica  jest 
obiektem częstych spotkań mieszkańców wsi. Budynek ten jest miejscem do spotkań 
zarówno  młodzieży  jak  i  dorosłych,  przeprowadzania  zebrań  wiejskich  oraz 
organizacji  różnego  rodzaju  imprez  kulturalnych  sprzyjających  nawiązywaniu 
i  podtrzymywaniu  dobrych  kontaktów  międzyludzkich.  Jest  to  jedyny  obiekt 

  



kulturalny miejscowości Ruda, który przyczyni się do integracji lokalnej wspólnoty 
mieszkaniowej oraz aktywizacji miejscowej społeczności i organizacji wiejskich. 

Po obu stronach działki, na której znajduje się  niniejszy obiekt, zlokalizowane 
są domy mieszkalne i budynki gospodarcze, natomiast po przeciwnej stronie drogi jest 
rzeka toczna i stary młyn wodny. W bliskim sąsiedztwie budynku świetlicy znajduje 
się  mała  kapliczka  wiejska,  przy  której  odbywają  się  uroczystości  sakralne,  tj. 
nabożeństwa majowe i czerwcowe (tzw. majówki, czerwcówki). 

VIII. Zarządzenie

Jednostką odpowiedzialną za realizację całego planu odnowy miejscowości jest 
nieformalna Grupa Odnowy Wsi, w skład, której weszli członkowie Rady Sołeckiej 
z sołtysem na czele.
Prace  koordynacyjne  nad  planem  z  ramienia  samorządu  gminnego  przejęła  Pani 
Dorota Zubka – podinspektor do spraw pozyskiwania funduszy unijnych.  

IX.  Zgodność  Planu  Odnowy  Miejscowości  Ruda  ze  strategiami  i  planami 
rozwoju wyższego rzędu (gminna, wojewódzka i krajowa)

Zapisy  zawarte  w  Planie  Odnowy  Miejscowości  Ruda  spełniają  warunek 
zgodności  z  zapisami  zawartymi  w  dokumentach  dotyczących  rozwoju  gminy 
zwłaszcza  z  Planem  Rozwoju  Lokalnego  Gminy  Korczew  oraz  w  dokumentach 
powiatu i województwa. Cele i  zadania określone w Planie Rozwoju Miejscowości 
Ruda  są  wewnętrznie  zgodne,  a  ich  osiągnięcie  i  realizacja  nie  spowoduje 
negatywnych  skutków  dla  osiągnięcia  celów  i  realizacji  zadań  strategii  wyższego 
rzędu. Niektóre z zapisanych celów i zadań mogą być realizowane przy wykorzystaniu 
wsparcia jednostek administracyjnych gminy i wyższego szczebla, te ostatnie, bowiem 
posiadają w swoich dokumentach zapisy, których realizacja wywoła pozytywne efekty 
dla  odnowy  Rudy.  Taki  zapis  Planu  pozwolił  na  osiągnięcie  integracji  polityki 
kształtowania  rozwoju  gospodarczego  na  szczeblu  gminnym,  powiatowym 
i wojewódzkim. 
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